
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 127 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA NTI-NKE SRL - DIGA DI 

CUMBIDANOVU - SERVIZIO DI CONSULENZA SPECIALISTICA FORMAZIONE E 

FORNITURA LICENZE SOFTWARE - CIG Z29354B5CA. 
 

Il giorno 23/06/2022, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

PREMESSO che: 

- Con Determinazione n. 61 del 21.03.2022, nell’ambito di lavori di costruzione della diga di Cumbidanovu sull’alto 

Cedrino per l’irrigazione dell’agro di Orgosolo, Oliena, Nuoro, Dorgali Orune e Lula, è affidato alla ditta  Ditta NTI-SKE 

SRL, con sede in VIA Cavour, 59/61 – MILANO , (p.iva 05143370962) - ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art.5, comma 2, lett. b) del Regolamento consortile disciplinante l'affidamento diretto di 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi – il servizio di consulenza specialistica e la fornitura di n. 1 licenza con 

validità triennale del pacchetto software Architecture Engineering & Costruction Collection di Autodesk, per 

l'importo complessivo di Euro 7.507,10 oltre IVA di legge; CIG Z29354B5CA; 

CONSIDERATO che la Ditta in oggetto, ha espletato la fornitura suddetta ed ha provveduto a presentare la fattura 

sotto indicata, opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità; 

VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis del D.P.R. n.602/1973, attraverso il servizio “Verifica inadempimenti”, 

messo a disposizione dall’Agenzia delle Entrate, che la suddetta Ditta non risulta inadempiente all’obbligo di 

versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a 

€ 5.000,00; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con Delibera del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo port. 23902 del 16.12.2021); 

ACQUISTA dall’ufficio di ragioneria consortile l’attestazione della copertura finanziaria sull’impegno n. 1487/2015 a 

valere sul capitolo 801011 (UPB 21), del Bilancio di Previsione 2022 conto residui, a valere sul quadro economico del 

progetto definitivo della Diga Di Cumbidanovu; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare e pagare la fattura emessa dalla Ditta NTI-SKE SRL, con sede in Senago (MI), (p.iva 05143370962) n. 

3973/00 del 30/04/2022 – Fornitura licenze software, €. 9.158,66;  

1. di imputare la spesa complessiva di €. 9.158,66 di cui 1.651,56 per IVA di legge in split payment, sull’impegno n. 

1487/2015 – capitolo 801011 (UPB 21) del Bilancio di previsione esercizio 2022, conto residui;  

2. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto e 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
proposta n. 624 del 21/06/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 23/06/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  23/06/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


